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— Nepřijel jsjin naprosto tím

úmyslem
— Jíuď jste ďábel puii přeruPOTOPAllllHlimilll MHU Illlllll— Ml—

AspuiJi Jihnuta HitumikwKx Vlk tlilrlk nimbu QQšil ho Kmítíe nebo máte šotka —I
iXih ví že mám teď daleko do se

i ±
heehvály vždyť mt z onoho avéla

Neupíráiii m u statečnosti a

le více r něm Němce nebo nějaké

vracím ale vžilycky jsem ní před
soubojem s vámi myslil nejsem-l- i

v Kcpiihlicc prvním na šavle
Dr JAV NOViK i

Ií 1'Vuneoiit vidím než 1'oliku

O li publiku zhola tác nedbá je

říci nemohl le ona mi život

kdy mne šlechta stíha-

la ale pak mi poručila abych
pryě odeéel a na oči jí nechodil

('o mi zbývalo!
— Přece jen to byl tatarský

způsob
— Snad nevíte co je láska a

do jakého zoufalství člověk pad-

nout) může ztratil li to co nejvíc
miloval
— Já že nevím co je láska!

vykřikl popuzen Volodyjovskí
Od té doby co šavlí nosím atále

jsem byl zamilován Pravdu že

sc Mubjcctum měnilo neboť nikdy
nebylo mi spláceno láskou za lá-

sku Kdyby toho nebylo nenašel

byste nade mne věrnějšího
— Jaká pak láska když se

tkf
zubni lékař
Přaaiahovcl do

nom o (I um lUdzívillovský aby
ho jak možná nejvýše vynesl a

tož jisté druhým A zatím neslý
chnná věc! Prvmí ránu bych ne
I yl odrazil kdybyste byl chtěl
Povězte mí kde jste se tak vyu

ěl?
— Měl jsem trochu přiroze

jiné ponížil On tuké v knížeti

— Kh! řekl (harlnmp — jestli-
že t tiíin e bi puk tcf leží

~ AU" ní mu je lépe it t'dnt
r dv hude Arky Co tam je alj-fii- -t

de publicit f

— Zle jako dřív l'an poklad-n- í

(Josíevskí vždycky je m nůším

knížitem ví sporu a jsou li het-- i

ii au í v neshodí pak ve včceeh

jejich také souladu není Trochu

jsme mu urovnalí a tak ni myslím
Iv budeme li svorní m nepřítelem
í budeme vfdčt nuly J'ůh dovo-

lí abychom i)a hřbetech jejích je- -

Karbach Blk ivojvoiloví vilenském v našem

hetiiinnij [lýchu pixlnécuje kteréž
v nřm beztoho není málo i ony

ných schopností — odpověděl pan
Michal — a otec od maličká mne

►póry se Sapíehy a n (Josíevským
učil' nejednou mi řekl Dal ti

15 a Douglas ulice
čU pokoj 206

Hohová místnost na dru-

hé podlaze
nad iíyan Jewelry (Jo

Tel v úřadovně s Dou- -

jmou stromy jím sázené jeho o

voee

Veliký je y tebe jak vidím

Pán Hůh poHtnvu ničemnou ne-bud-

li se tě lidé bát budou se

ti smát Potom slouživ při prapo-
ru u vojevody ruského doučil

subjectum mění! řekl Kmitie
li až do jejich říše Víc zavinil NiattiiK mí-- i nys iienaiku co

- Tedy vám něco jiného ponejdřív se oženit aby se takový
1

IP
"
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Klá
jsem sc nyio tam nckoiiK muu vím nač vlastníma očima jsem

hleděl Za prvních časů výpravkteří se mi směle mohli postavit! Nedělní hods od 10 do
12 hod dopol

rozum neztratil

Volodyjovskí podíval se nu sou

druha dlouhým pohledem
— Oženit sej Jakže f

Ulimclnického Hohun týž jenžčelo
— % by tam takových byloT
— Ano byli tam Hyl to pan

dnes po íflimelniekém mezi Kozá

ky ne j větší vážnosti ae těší unesl— Ovšem! A snad už někam

ra námluvy jedeš neboř vidím že Skřctuskému nade všecko milova-

nou dívku kněžnu Kurecvíčovnu R R A M--K Y II N íPodbipěnta Litvín velký farní-lun- t

který pod Zbnrnžem padl —

Pane svěť nad jeho dusí! Člověk To byla láska! Celé vojsko pla
jsi nastrojen jak na parádu

— Kdybys dal pokoj
— Jen se přiznej

kalo vidouc zoufalství Skřctuské- -tuk ohromné síly-ž- e nebylo mož-

no mu odpírati Dovedl přetnou-t- i

zbraň i protivníka Potom byl
— Každý nechť si ze svého ko

ho vždyť mu vousy ač měl málo

přes dvacet let věku sbělely a

hádejte co učinil !

vIhjUdI íliti a bojni iitoboy

řozniciý a uionářský obchrd
V ČÍSLE 2200 JIŽ 10 UL OMAIIA

Bobstý výbér íeritvího oism ocjl(ii Jakottt %

feny ncjlvnjí VeKré rf robky ucoifik
'til t nnjlAjiil jakosti Objednávky tnoiiio nAi

oiti telefonem: DouglM 3422

šíku jí a ty se po cizíii neptej
neboť sám také nejeden jsi do--

tam jišlě Skřetnski přítel můj u- -

přímtiý a průvodce o němž jsteMal Zrovna teď by byl čas na

ženění myslit kdvž mám verbo- - dojista slyšel

— Jak bych to mohl vědět!
— lile — vlnsť byla v nouzi v

onížení ukrutný Chmelnický víJakže? Ten jenž ze Zbarac
ání v hlavě

vyšel a mei Kozáky se prosekal? tězil — on tedy ani nešel dívku— A budeš do července hotov?
iledat Holcst svou Hohu obětoKdo by o něm neslyšel! Tedy vy tKiuamiiiuuniuiuuianiiiiM3iuiaiui— Ho konec července budu ho
val a bil se ve všech bitvách podtov a kdybych měl koně ze země jste z tukové kopy! Také Zbara-žove- c

folem! rolem! Počkejte!

j un pokladní
— A jiní říkají Iv vlastnČ vel-k- ý

— To junu zrádci Voj voda

to říká protonu ne dávno a

jiuiifiíj pokladním spřáhli
— Voj voda vitebský je vzácný"

bean !

— Což pak ty po sapichovské
straně proti Hudivillům stojíš!
— Já stojím po straně vlasti

po která všichni státi jsrn povin-
ni V tom je právě to zlo že i vo-

jáci na strany se dělí mÍHlo aby

spolčeni bili do nepřátel A že je
Iriapicha vzácný občan to bych

před Marným knížetem řekl ač pod
ním sloužím
— Hodni lidé o shodu se li

ale inariié! řekl ('har-lam- p

Množství poslu nyní od

krále k našemu knížeti přijíždí
ftíkají že He n5co nového kuje

jHme že k společné vý-

pravě jeho milostí královskou

dojde — ale nedošlo 1'ovídají že

il královských jinde bude třeba
— Snad na Ukrajině
— Což já vím 1 Jenom jednou

poručík Hroch vič vyprávěl co na
vlastní uši slyšel 1'řijel od krále

Tyzenhaus k našemu hetmanovi a

uzavřev se ním dlouho vyjedná-
val což Hrochvič nepochytil ale

když vycházeli na vlastní uši sly-

šel jak pan hetmau pravil: "Z
toho může být nová vojna" U--

nížetem Jerernicm nŽ pod Zba- -

vydupat Mohu děkuji že mi ta
Vždyť jsem já o vás n vojvody vi- -

NEJBTABél A NEJLEFSl MlSTO PBO SCHŮZKY JBBT

ED HAUIIEnA jí:1
ražern tak nndobyčejnou slávou se

pokryl že dnes všichni jméno je
práce přišla jinak by mne byla
melancholie ztrávila

i nského slyšel ! Jmenujete se Mi-lia- l

není liž pravda!
-- - Právě já jsem to Jiří Mi

Skutečně připravily zprávy od

ictmana a vyhlídky na těžkou
v CUla 1300 raroam ulice

Pravá importovaná piva na éejiu PLZEŇSKÉ i MéAťanokého pi

vevani r Plzni v Ceebáoh ÍIoř)ratinlch liavaria pivo Pivo Anheimitr

Biuh a větouámé Fauet ziikalu rujáiilou reputaci
Kavárna pro dámy naézá le na druhá podlate

práci panu Volodyjovskému úle-

vu a než dojeli do 1'ncunelů již

chal ale proto ze svaty Michal

celému voji nebeskému vévodí a

nad pekelnými prapory zvítězil
koro ani nemyslil na mrzutost

roto jeho chci mít za patrona
— Ovšem že se Jiří nemůže

sterá ho před hodinou potkala —

Xpráva o listu rychle se rozlétla

po celém zástěnku Hned přišla
Michalu rovnati Toť ráčíte byt

4aHi4titVtttt#tttÍ4at4m 9týž Volodyjovskí o kterém se vy- -

řlechta ptáti se je-l- i pravda a

ho se ctí vyslovují Položte nyní
I ime svůj čin vedle jeho a

rozdíl
'Kmitie rnlčel a hryzal vousy

Volodyjovskí pokračoval :

~-- Proto také Skřetuského Hůh

odměnil a dívku mu dal Hned

po bitvě se vzali a už tři děti

splodili ačkoli on sloužit nepře-

stal Ale vy čině roztržky po-

máhal jste nepříteli a málem že

jste o život nepřišel nemluvě ani

o tom že před nemnohými dny

jste mohl pannu na vždy ztrati-t- i

— Jakým způsobem! řekl Kmi-

tie sedaje na lůžku — co se s ní

dělo!

(Pokračování)

ji Nojlepším místem k naiupováni stavebního dříví jestkdyž pan Volodyjovskí zprávu

potvrdil způsobilo to veliký do-

jem Ochota byla všeobecná jen

iáví že Hoblina posekal?
— Já jsem to
— Nu od takového přes hlavu

lostati není hanba Kéž by Hůh
česká dřevařská ohrada

lul abychom mohli zůstat přátc- -

Chicago Lumber Co
někteří se mrzeli že koncem čer-

vence přede žněmi bude třeba se

vypraviti Pan Volodyjovskí vy-- I

ravil též pouly do jiných krajin

Vy jste mne ovšem ze zrady
nařknul ale v tom jste se mýlil
To řka stáhl pan Kmitie obočí na 14 Kfoy ul„ Omaha Ntb

Čeští prodavači Vá vidy ochotní a vzorně obslouží
jakoby ho rána na novo zabolela

řiznávám se že jsem se

mýlil odpověděl pan Volodyjov-
skí ale nedovídám nc toho teprve
od vás lidé vaši mi to už řekli

Nastuzeni

zanechává často i špatné násled
-

Vězte že bych jinak nebyl přijel
ky v žaludku Herte proto občas- Ostřili si tu hodně na mne

krutně jsme si tím hlavy lámali
co by to mohlo znamenati
— ZajiHté se přeslechl! S kým

by teď mohla být nová vojna!
Císař nám teď více přeje než na-

šim nepřátelům jakož mu také
náleží ujírnati se národa jakým
je náš Ke Švédem příměří dosud

neprošlo a do šesti let neprojde —

a Tataři nám na Ukrajině pomá-

hají což by bez vůle Turčína ne-

činili
— My také ničeho jsme nemo-

hli dokázati
— Protože také ničeho nebylo

Ale já Hoha chválím že mám no

—THEjazjky! pravil trpce Kmitie Huď
dávku Severovy Žaludeční hořké

(Sevra's Stomach Hittcrs) a u- -

jak buď nejedno provinční mne
držujte ai správný chod zažívací

tíží ale v tomto okolí mne lide

i do Upity a do značnějších do-

mů šlechtických K večeru přiby-

lo několik Hutrymň Stakjanň a

Domaševiců

Navzájem počali se povzbuzo-vat- i

stále větší ochotu ukazova-

li Jediní Hutrymové mlčeli ale

idkdo jim to ve zlé nevykládal
neboř známo bylo že jako jeden
muŽ se dostaví Druhého dne by-

lo ve všech zústěneích jako v

Lidé již nemluvili o panu
Kmiticovi ani o panně Aleksan-dř- e

nýbrž jen o příští výpravě
Pan Volodyjovskí ze srdce také

odpustil Olenee odmítnutí potě-

šuje se při tom myšlénkou že to

není poslední jakož i jeho zapla-

nutí posledním nebylo Nyní pře-

mýšlel o tom co má s listem pro
Kmitice učinit

ho ústrojí a při tom i sebe sami
velmi nevděčně přijali
— Nejvíce jste si uškodil tím

MERCIIANTS NATIONAL BANK

Or OMAHA KBB

UNITED 8TATZ8 DEP08IT0RY

Oapitai $50000000 Surpluj and profits $7000000

že jste Volmontoviee spálil a tím

únosem

zdravými Při zácpě nestravno-st- i

nezáiivnoKti střídavé horečce

— konvalescentům starým i sla-

bým lidem — odporučujeme Se-

verovi! Žaludeční hořkou Jest to

všeobecná sílivka pro mladé i

Však mne za to také procesy
vou práci Stýskalo e mi už po

t

tm

Si

m

9
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ronásledují leží tu již obeslání

soudům Ani chorému času k

uzdravení nedají Spálil jsem Vol
staré a neměla by scházeti v žád-

né domácnosti Mějte ji stále na
montoviee pravda a také trochu
idí padlo avšak nechť liůh mne

soudí jestli jsem to ze svévole u- -

nice (Vna TmI centů a $100 všu-

de v lékárnách aneb přímo po

obdrženi obnosu V F Severa
Co Cedar Hupids lowa —

inil Téže nK-- i přej spálením

The Merchants National
Danka otevřela spořitelní
oddáleni a bude platit! na
uložená penize 3 procenta
úroku rooná ---- ---

IX
Volmontovie slib jsem učinil že

se vselili Ve shoilé Zltl lilHlU Že SI

nakloním všechny zdejší šedoka
Začaly pro pana Volodyjovské

ho časy těžké práce rozepisová
ní listů a jízdy Následujícího té

hodné již své sídlo do Upity pře

vojně
— Ty Bára chceš Kmiticovi list

dovéztif
--— Vidyf jsem ti řekl že pan

hetmau tak přikazuje SluAi Be

také abych jodltí kavalírskčho

způsobu Kmitice navštívil a ma-

je nyní list mám k tomu ještě
lepší záminku Jestli mu list ode-

vzdám je jiná otázka rozmyslím
si to neboť tué vůli to je zůstave-

no

— Mně je to vhod protože zaa

na cestu spěchám mám také třetí
list pro pana Ktankčeviče potom
musím jeti do Kejdan převezmu
dělo jel tam bude přivezeno po-

tom do Hiríů se podívat jo-- tam
via v zámku k obraně připrave

bátníky že i aedláky Upieké
neboť tam jsem skutečně Chceme 8 vámi obchodovat

svévoli uzdu (Místil Vracel jsemložil Ochotně se k němu šlechta

hrnula větší i menší neboť měl

slavnou povést Zejména jMispiši

se domů — a co ne stalo! lile

misji soudruzi ]ovrnžděiii byli ja
ko voli a leželi tu vedle stěny! —li laudanitl kterým bylo třeba

Kdyá jsem ae o tom dověděl že

to Hutrymové učinili ďábel do

llTilKlt IiRAKK IHANK T HAMIUTUN

prltBt Tl Prtwídoat

MED P HAMIITON li li MKIIK ť B PlHlUAlE
Cabir AmI CaikUr Aat't CMkiii

koně opatřit Panu Volodyjovské
mu bylo krušno ale le byl obrat-ii- ý

a práce nešetřil ilo vše dobře

ku předu V tom čase navštívil i

RADOSTNÁ ZVĚST
VAiu rt s in ut imiii xni trpíi lm o

íiisiiiujeim ta NOVÁKŮV J

jest akutefným a jintýiu
proiiUtHlkriii proti revuistUiiiu
a liulenti-- Xvtrpte klyi
tr&pu iiiíiii-ti- i taiti Ob

jeduejte si

NOVÁKŮV OLEJ
a buit raltwtué pivkvaprai
rvťhljui pui-ilit-

kuří Vám NuVAkCV OtKJ
pfÍHv ta )'t pravuu "me-
tlou" proti rvinlii-k(i-

n b

In lnu VylííM tiai- - tut#
trptekk v pmlviluli k 3 l Utm k

I'iii4te i jl Vám ťe
a 5 a ♦too — VyiáM

JOHN NOVÁK COMPANY

18th & Aahland Ava

Chicago lUinoia
- Jfinntftt

pana Kmitice v Lubiěi který! eno
— Také do VÁrm
— Ano

jil valné jMijsdravdi aě ještě a H#HMOWI+rfrt-tVMtaaHt-

lůžka nevstával bylo ul známo

mne vstoupil a pomstil jsem
se příkře Uvěříte li pane proě

jKivraždéiiif Sám jsem m po-

tom dověděl od jednoho z Ihitry-ln- ů

kterého jsem v lese dopadl:
proto že ai v krčmě a dcerkami

šlechtickými chtěli zatančiti
Kdo by se ltelutdf
— Můj viáciiý pan! odpově

le se uzdraví Patrni měl pan No— To je nd divné Žádných

nuvýťh vitetvt nepřít! nenabyl

jt mu tedy do Uiriu a na hrani- -
ltdyjovki Šavli to třlšl ě měl

'Staré SpolcHlivé1ruku Iťhěl
t'l kurUmUkuu daleko A j

1 i

kol jak vidím nové prapory n

Pan Kmitie hned ho Hnal
iMťdt při ohledu n něho lin-

kou luimovolna aáhl po iavli jd
děl Volodyjovskí pravda že při- -

nohy postaveny budou bud U li otřt jediiáim byla a vnitrní
mm m m

nad lonu visela aU vipainato druhy al ubila je šlecht a! N!l ráuit i ty krajiny které jíl pod
iuo tirpřatvUkou dodaly Kur I bil je atr4 jejich povřt jiív a kdy I lahlédl áiu} ua

tváři kontové xsUl mu vyhubloulauditl tv na vojnu a námi n

C H Kttbrftmysli iHdtřt vojiei tu jsou U j
jieh taálo a sám jediný Uadimll

hutuvou krta {'řtvralt t tlehof pr-t- u

je by ti Ivartii Vojiet ehtřU
aUnéit prutu nvbyU bv foz
káni

OmniMkó ohliboitó pivo

VYM J SW0C0DA milo-oUhodn- ii Tel Dnttg mItilllk !afaf iiatIK
I bwiitka! ik raboval Kmi

S tdiorw avť akuíeiíjř 8plhU

ruku řekl i

vám pane ta i4v

štěvu Je o lpůh důstojný ta

ktivvhii kavalíra jkýtu jt y
— PřuUd jiM-- M leptAti dU

m na muk iirhnJviťt arptat s#

it M ickal

Ntknéviu! a vidyf iu#
livpřriuok) lpdk Ia aU luMitr přV-

-

viř lávtup u vleh auudl lCCCCOOeC0OOeP400DOQC00OOOayi
7= ==1

ti% alHji tvé iMvilénky — kdy i

nyid v kir V IvJťl kaldé
ku ér př tch4)i i Mié juby
Viděl jW j kwlrm K4e Uk j

Tvi £wiU w? OwAaa Mkt

Plita
pivo

k v kkut(?ittMittt ('taalét ibtti
wlhrt fida Sutva i jM m y-

- a(4!# ttaHkaUt Andrýtkvil d#i
KtYíins a hivm

ij j luohl j'vtuu rukou uduait
— Také luiié j ta divné — od

Hfdét ťharUiup — t lit tlui vt

i iut byl takový Hipéťh ph-káia-

i lui byl din ihtruk
c# abych naluu lt tuWa v

íidku ihned právu a Um kuUvtt

llhuUoÍ UU itrry ii4 Im
(HwUt) iulaMjfr lVtaro4
— C l MakU byt! Aby

a J#M itjjaku vajim dwic( a

JIhaIa Ka t4a Wk kr

Jak a taaa iui k prii kulla
lUtkualav bud lh tuti ifM
ftdal
— Ki o nim hM#J JI ta

otatrén 4l

I HiiV 14 tii duie lirbief mu
k r)

tm T vám pravdu vly
mt klavl vt4valyl ntbof jiba

— A k i vaiím adravlmt

J 4m iajité divu la GLAVIG
řva4 NaAl Ifw4

XiaiaaáM tuvti j tWa

l aik ImmIwiíIíU ltti H

irm ihk ruky v aU )M litt

o P3PTOMALT TOniO tlllvku
fi4t m Miki Mm vJIMa d Iti4kuv 4u

!% tttáli hv aait )M liati vWttA % 4 t4i4U ltkl
4Ua4k vyáixkit VftUai (NMafiiatt 4I tMMUk I

niti mo ccuitao rivováiui

ATLAO DHEWINa COMPANY
arrUMt DirAaTMtMT iamo a Uui ttiiat

pa hiWk lrvu p4ekU Na mi ul
jWnt dal kě4 b jtm l j hmu4

Mu

Him ni pfuu4v4m i namaU I j

k)i Vá Uá aé tkMtt
Pan Kmitla nmk dutali f ťkiki #I1 "tVtmlérl i

A t w ilkl ůihí HUKK POUTtU saJtMljlatiu mn#( k ly Uf řkttl kraava) Kmitly tut 4m ttikd1


